第12回奈良県立橿原考古学研究所東京公開講演会

大和の中の東アジア

~ 藤 / 木 古墳~

令和4年

11月27日 11日

13:00~15:55 (開場 12:00)

有楽町朝日ホール

◆事前申込制・参加無料◆

申込締切:10月31日(月)必着

『往復はがき』に住所・氏名・ 電話番号を明記のうえ下記住所・東 京公開講演会係へ郵送ください。 はがき1枚につき1名の申込

応募多数の場合は抽選になります。 当選者には【参加証】を返送します。

由込。問い合わせ先

奈良県立橿原考古学研究所 〒634-0065 奈良県橿原市畝傍町1番地 Tel:0744-24-1101 Fax:0744-24-6747 http://www.kashikoken.ip/

主催 奈良県立橿原考古学研究所 (公財)由良大和古代文化研究協会 朝口新聞社



大和の中の東アジア ~藤ノ木古墳~

令和4年 11月 27日 回

13:00~15:55 (開場 12:00)

プログラム

13:00~13:05 開会挨拶

橿原考古学研究所 所長

青柳 正規

13:05~13:55 講演1「藤ノ木古墳の被葬者像」

奈良芸術短期大学 特任教授 橿原考古学研究所 特別指導研究員

前園 実知雄

13:55~14:45 講演2「刀剣からみた藤ノ木古墳」

橿原考古学研究所 資料課長

水野 敏典

14:45~15:00 <休 憩>

15:00~15:50 講演3「未来へつなぐ藤ノ木古墳

一出土品の修理事業から一口

橿原考古学研究所 主任研究員

河崎 衣美

15:50~15:55 閉会挨拶

由良大和古代文化研究協会業務執行理事

橿原考古学研究所 研究顧問

泉森 皎

会場

有楽町朝日ホール



(東京都千代田区有楽町2-5-1 有楽町マリオン11F) JR (山手線・京浜東北線) 有楽町駅 中央口または銀座口 東京メトロ(丸ノ内線・銀座線・日比谷線) 銀座駅 C4出口 東京メトロ(有楽町線)有楽町駅 D7出口、いずれも徒歩2分

『往復はがき』に住所・氏名・電話番号を明記のうえ下記住所・東京公開講演会係へ郵送ください。 はがき1枚につき1名の申込となります。

応募多数の場合は抽選になります。当選者には【参加証】を返送します。

申込・問い合わせ先

〒634-0065 奈良県橿原市畝傍町1番地

奈良県立橿原考古学研究所 東京公開講演会係

申込締切 10月31日(月)必着

受講の際には、咳エチケットを守り、手洗い・指の消毒、マスクの着用をお願いいたします。 健康状態に不安のある方(37.5℃以上の発熱、咳、鼻汁等の症状のある方)は来場を控えて下さい。 今後の新型コロナウイルス感染症流行の状況によりやむを得ず中止とする場合があります。